

## **Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Siewierz z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok**

### **1. Wstęp.**

**Program Współpracy Gminy Siewierz z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok** został przyjęty na mocy Uchwały Nr XV/131/11 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 29 grudnia 2011 roku.

Jego uchwalenie zostało poprzedzone konsultacjami projektu dokumentu, w których wzięli udział przedstawiciele organizacji pozarządowych, działających na terenie Gminy Siewierz. Konsultacje odbyły się w dniu 27 grudnia 2011 roku, przedłożony do konsultacji projekt programu współpracy został zaopiniowany pozytywnie przez wszystkich obecnych przedstawicieli organizacji pozarządowych.

### **2. Założenia i cele Programu Współpracy Gminy Siewierz z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok.**

Przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego było w 2012 roku rozwiązywanie problemów poprzez zaspokajanie potrzeb poszczególnych grup społecznych i środowisk – mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz.

Program na 2012 rok zakładał jako cel główny „budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi”.

Cele szczegółowe zakładały m.in. promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców gminy, udzielanie pomocy organizacjom pozarządowym realizującym zadania publiczne i ożywienie współpracy, zwiększenie wpływu organizacji pozarządowych na kreowanie polityki społecznej w gminie, umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną i integracja środowiska organizacji pozarządowych wokół realizacji zadań publicznych.

Określając priorytetowe zadania publiczne do realizacji przez organizacje pozarządowe. tj.

- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- organizacja życia kulturalnego i artystycznego społeczności ludzi starszych i niepełnosprawnych, mieszkańców gminy Siewierz,
- ekologia i ochrona zwierząt i przyrody, edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju,
- nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
- krajoznawstwo oraz upowszechnianie turystyki,
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji,

Rada Miejska w budżecie na 2012 rok przeznaczyła na realizację założonych zadań kwotę 46.050,00 zł.

W 2012 r. ogłoszono 3 otwarte konkursy na realizację zadań publicznych. Do ogłoszonych konkursów swoje oferty złożyły 3 organizacje pozarządowe, które po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym otrzymały z budżetu gminy dofinansowanie na realizację zadań.

### 3. Zrealizowane zadania publiczne.

Rodzaje zadań publicznych, wykaz organizacji które podjęły się ich realizacji, wysokość przyznanego dofinansowania oraz zakres rzeczowy realizowanych zadań obrazuje poniższa tabela.

Lp.	Rodzaj zadania	Nazwa organizacji realizującej zadanie	Wysokość przyznanego dofinansowania	Zakres rzeczowy zrealizowanego zadania
1	<b>Organizacja życia kulturalnego i artystycznego osób starszych i niepełnosprawnych - mieszkańców Gminy Siewierz</b>	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego Siewierz	40.000,00 zł	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, niepełnosprawnych, turystyka i krajoznawstwo, w tym m.in. - 8 wycieczek turystyczno-krajoznawczych, - 4 wyjazdy do teatru - 2 wyjazdy do kina - „Dzień Rozrywki dla Seniorów, - „Dzień Seniora”
2	<b>Integracja społeczna i animacja kulturalno-rekreacyjna niepełnosprawnych dzieci i młodzieży – mieszkańców Gminy Siewierz</b>	Stowarzyszenie Bank Życzliwych Serc	2.550,00 zł	- wyjazd do Śląskiego Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie, - zorganizowanie imprezy integracyjnej pn. „Integracyjny Dzień Dziecka”, - wyjazd do Parku Rozrywki
3	<b>Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju poprzez lekcje pszczelarstwa dla dzieci i młodzieży</b>	Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach Koło Pszczelarzy Siewierz	3.500,00 zł	- zajęcia teoretyczne w szkole podstawowej i gimnazjum w Żeliszawicach, - zajęcia terenowe w pasiece w Żeliszawicach

### 4. Ocena realizacji zadań publicznych.

W realizacji zadań publicznych, określonych w Programie Współpracy Gminy Siewierz z Organizacjami Pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok, a sprecyzowanych w ogłoszonych przez gminę konkursach, uczestniczyły 3 organizacje pozarządowe.

Wszystkie zadania zostały zrealizowane zgodnie z priorytetami przyjętymi w programie oraz zgodnie z zawartymi umowami, przy czym Stowarzyszenie Bank Życzliwych Serc oraz Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach Koło Pszczelarzy Siewierz wykorzystwały w całości kwoty



przyznanych dotacji na realizację swoich zadań. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego Siewierz wykorzystał kwotę 38.620,00 zł, środki w wysokości 1.380,00 zł zostały zwrócone do budżetu Gminy Siewierz.

Cel główny programu, czyli „budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi” jak również cele szczegółowe zostały osiągnięte, a ich efektów należy upatrywać w zrealizowanych konkretnych zadaniach, o których mowa w części trzeciej niniejszego sprawozdania.

I tak:

- przeprowadzenie zakładanych różnorodnych przedsięwzięć przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego Siewierz na rzecz członków stowarzyszenia spowodowało znaczne ożywienie środowiska seniorów w Gminie Siewierz oraz aktywizację ludzi starszych i niepełnosprawnych, którym dzięki podjętym działaniom ułatwiono korzystanie z dostępu do kultury, sztuki oraz przedsięwzięć turystycznych i krajoznawczych.

Bogata oferta przyciąga do związku nowych członków, ich liczba systematycznie wzrasta wskutek czego środowisko ludzi starszych aktywizuje się oraz integruje, z pożytkiem dla tegoż środowiska;

- aktywność Stowarzyszenia Bank Życzliwych Serc ukierunkowana na działalność na rzecz niepełnosprawnych dzieci i młodzieży skutkowałą zorganizowaniem kilku przedsięwzięć, dzięki którym podopieczni mieli okazję wyjechać poza miejsce zamieszkania i korzystać z aktywnego wypoczynku. Podjęte działania pomagały przezwyciężać bariery psychofizyczne, na jakie są narażone osoby, a szczególnie dzieci niepełnosprawne, poprawiły samoocenę, zintegrowały środowisko i wpłynęły na zacieśnianie więzi oraz pozytywnych relacji międzyludzkich;

- przeprowadzenie przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej przy wykorzystaniu zajęć teoretycznych na lekcjach pszczelarstwa i zajęć praktycznych w pasiece oraz propagowanie działań proekologicznych podniosło poziom wiedzy wśród uczestników, zwróciło uwagę na problemy z zakresu ochrony środowiska i uświadomiło uczniom na ważny temat. Cele przedsięwzięcia zostały zrealizowane, podniesieniu uległ poziom wiedzy i świadomości ekologicznej, zwrócona została uwaga na potrzebę zachowania czystego środowiska naturalnego i przestrzegania zasad zrównoważonego rozwoju.

## 5. Podsumowanie.

Realizowane przez działające w Gminie Siewierz organizacje pozarządowe zadania publiczne wpłynęły pozytywnie na rozbudzenie aktywności społecznej tak po stronie organizacji pozarządowych jak i po stronie uczestników różnorodnych przedsięwzięć, które zyskują akceptację i coraz szersze zainteresowanie społeczne.

W 2012 roku priorytetowe zadania publiczne z zakresu organizacji życia kulturalnego i artystycznego społeczności ludzi starszych i niepełnosprawnych, edukacji ekologicznej, propagowania działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju oraz integracji społecznej i animacji kulturalno-rekreacyjnej niepełnosprawnych dzieci i młodzieży zostały zrealizowane z dużym pożytkiem dla odbiorców poszczególnych działań.

Przyjęte kierunki trafnie wpisują się w potrzeby i oczekiwania społeczne, dobrze służą integracji wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz.

**BURMISTRZ**  
*mgr Zdzisław Banaś*

Sprawozdanie sporządziła:

- U.Radziwołek – Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Gminie Siewierz

*U.Radziwołek*